②根据 2019 年度的《专项审核报告》，标的资产 2019 年度截至当期期末的累计

净利润实现数不少于当年截至当期期末的累计净利润承诺数。前述条件中最后一

个条件成就之日，第二期可解禁股份数为其于本次交易获得的上市公司股份总数

的 30%。如未达到前述任一条件的，则当期的股份全部不得解禁。

（3）第三期解禁条件：①本次交易所涉及的对价股份上市之日起满 36 个月；

②根据 2020 年度的《专项审核报告》，标的资产 2020 年度截至当期期末的累计

净利润实现数不少于当年截至当期期末的累计净利润承诺数；③根据《盈利预测

补偿协议》第 4 条及本协议之约定，无需实施股份补偿或已扣减需进行股份补偿

的股份。前述条件中最后一个条件成就之日，第三期可解禁股份数为其于本次交

易获得的上市公司股份总数的 40%。如未达到前述任一条件的，则当期的股份全

部不得解禁，待相关《专项审核报告》、审计报告及《减值测试报告》出具并根

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-14

据《盈利预测补偿协议》之约定扣减需对上市公司进行补偿的股份后，剩余股份

方可解禁。

若中国证监会或深圳证券交易所对本次交易中交易对方各自所认购的股份

之锁定期有不同要求的，交易各方将自愿无条件按照中国证监会或深圳证券交易

所的要求进行股份锁定；上述锁定期结束之后，交易对方所应遵守的股份锁定期

将按照中国证监会和深圳证券交易所的规定执行。

盈利预测补偿期间届满后，上市公司应在三个月内聘请具有证券期货业务资

格的会计师事务所对标的资产进行减值测试，并出具《减值测试报告》；若 2020

年度的《专项审核报告》及《减值测试报告》出具的日期晚于交易对方所持上市

公司股份上市之日起 36 个月届满之日，则在相关报告出具日之前交易对方所持

上市公司的限售股份不得转让，待相关审计报告以及减值测试报告出具后，视是

否需实施股份补偿，扣减需进行股份补偿的股份后，交易对方所持剩余全部限售

股份方可解除股份锁定。

本次交易完成后，因上市公司送红股、转增股本等原因孳生的上市公司股份，

交易对方亦应遵守前述锁定要求。

（二）发行股份配套募集资金的锁定期

根据《发行办法》及中国证监会相关监管要求，本次配套融资投资者锁定期

为股份发行结束之日起十二个月。

募集配套资金的不超过 5 名特定投资者参与认购的股份根据上述规定解除

限售期限制后，还应按中国证监会及深交所的有关规定执行。

八、 本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司总股本为 552,749,359 股，按照本次交易方

案，公司本次发行股份购买资产将向资产转让方发行股份的数量为 58,368,417

股，由于募集配套资金发行股份的发行价格尚未确定，因此无法计算具体发行股

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-15

份数量以及发行后对公司股本结构的影响，目前仅计算发行股份购买资产对公司

股本结构的影响。

本次交易前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

厉达 160,645,418  29.06 160,645,418  26.29

厉冉 61,236,000  11.08 61,236,000  10.02

江苏赛摩科技有限

公司
43,200,000  7.82 43,200,000  7.07

王茜 40,824,000  7.39 40,824,000  6.68

杨海生 - - 30,105,263  4.93

谢永良 - - 5,789,473  0.95

胡润民 - - 5,789,473  0.95

罗盛来 - - 5,789,473  0.95

魏永星 - - 5,789,473  0.95

于泽 - - 2,894,736  0.47

纳特思投资 - - 2,210,526  0.36

其他股东 246,843,941 44.66 246,843,941 40.39

合计 552,749,359 100.00 611,117,776 100.00

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前后本公司主要财务数据变化情况如下：

单位：万元

项目

本次发行前（合并） 本次发行后（备考合并）

2018年 1-6月/

2018年 6月 30

日

2017 年度/

2017 年 12 月

31 日

2016 年度/

2016 年 12 月

31 日

2018年 1-6月/

2018年 6月 30

日

2017 年度/

2017 年 12 月

31 日

2016 年度/

2016 年 12 月

31 日

总资产 181,241.29  178,934.88 138,450.77 261,977.56  256,607.44  209,854.27

归属于母公司股东

的所有者权益
141,378.57  139,858.71 111,622.23 186,457.79  180,795.87   149,903.86

归属于母公司股东

的每股净资产（元/

股）

2.56 2.53 3.76 3.37 3.27 5.05

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-16

资产负债率（合并） 21.85% 21.66% 19.38% 28.79% 29.46% 28.59%

营业收入 21,165.74 45,677.29 33,141.35 35,360.97  62,288.06 43,516.34

营业利润 2,109.67  2,612.70  4,162.59   6,902.53  6,861.71  6,360.62

利润总额 2,109.13  2,628.53  6,045.95 6,908.83  6,729.66  8,518.14

归属于母公司股东

的净利润
2,017.81  2,555.40  5,645.56 6,164.72  5,885.18   7,654.95

基本每股收益（元/

股）
0.04 0.05 0.12 0.11 0.11 0.16

九、 本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、2018 年 12 月 1 日，赛摩电气召开第三届董事会第十一次会议，审议通

过了本次资产重组的相关议案。

同日，全体独立董事出具了独立意见，同意公司本次资产重组的相关事项；

赛摩电气第三届监事会第八次会议审议通过了本次资产重组的相关议案。

2、2018 年 12 月 1 日，纳特思投资召开合伙人会议，审议通过了本次交易

的相关议案。

同日，广浩捷召开股东会，审议通过了本次交易的相关议案。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

本次交易尚需履行如下批准程序：

1、公司股东大会审议通过本次交易；

2、中国证监会核准本次交易。

本次交易能否获得上述核准，以及最终获得核准的时间，均存在不确定性，

提请广大投资者注意投资风险。

十、 本次重组相关方作出的重要承诺

（一）本 杨海生、谢永 1、本次重组的信息披露和申请文件不存在虚假记载、误导性陈

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-17

次交易申

请文件真

实性、准

确性、完

整性的承

诺函

良、胡润民、

罗盛来、魏永

星、于泽、纳

特思投资

述或者重大遗漏；

2、本人/本企业为本次交易向参与本次交易的各中介机构所提供

的信息、资料、证明以及所做声明、说明、承诺、保证等事项均

[…]

公司 A 股股票在定价基准日至发行日期间，如有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，将按照中国证监会及深交所的相关规则对上述发行

价格作相应调整。

（四）募集配套资金的金额及发行数量

本次交易拟募集配套资金不超过 33,230.00 万元，募集配套资金总额不超过

本次交易拟购买资产交易价格的 100.00%，且发行数量不超过公司本次发行前总

股本的 20.00%。

本次为募集配套资金所发行的股份数量，将根据募集配套资金总额及发行价

格最终确定，发行股份数量的计算公式为：本次为募集配套资金所发行股份的数

量=本次募集配套资金总额÷发行价格，发行数量精确到个位数，小数点后的数字

忽略不计，舍去的小数部分视为发行对象对赛摩电气的捐赠。最终的发行数量将

在中国证监会核准的募集配套资金方案的基础上，由公司董事会根据股东大会的

授权，与本次交易的保荐机构根据询价确定的发行价格相应计算并协商确定。

（五）募集资金投向

本次募集配套资金扣除中介费用及税金后的余额，将作为公司本次交易所需

支付的现金对价 26,730.00 万元及补充上市公司流动资金 4,500.00 万元。

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-51

赛摩电气本次非公开发行股份及支付现金购买资产事项不以募集配套资金

成功实施为前提，最终配套融资成功与否，不影响本次非公开发行股份及支付现

金购买资产行为的实施。若本次募集配套资金未被中国证监会核准或募集配套资

金发行失败或募集配套资金金额不足，则赛摩电气将自行筹集资金支付本次交易

的现金对价。

（六）关于本次非公开发行前滚存利润的安排

本次非公开发行前公司的滚存利润由本次非公开发行后的新老股东共享。

（七）限售期

本次因配套募集资金而发行的股份自发行结束之日起十二个月内不得上市

交易。

上述特定投资者参与认购的股份根据上述规定解除限售期限制后，还应按中

国证监会及深交所的有关规定执行。

如因赛摩电气派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项增加的股

份，亦因遵守上述股份锁定的要求。

（八）上市地点

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市交易。

（九）本次发行股份募集配套资金决议的有效期

本次非公开发行股票募集配套资金的决议有效期为本议案提交股东大会审

议通过之日起 12 个月。但如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本次重组

的核准文件，则该有效期自动延长至本次重组完成日。

第四节 本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 552,749,359 股，按照本次交易方案，公司本

次发行股份购买资产将发行 58,368,417 股，由于募集配套资金发行股份的发行价

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-52

格尚未确定，因此无法计算具体发行股份数量以及发行后对于公司股本结构的影

响，目前仅计算发行股份购买资产对于公司股本结构的影响。

本次交易前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

厉达 160,645,418  29.06 160,645,418  26.29

厉冉 61,236,000  11.08 61,236,000  10.02

江苏赛摩科技有限

公司
43,200,000  7.82 43,200,000  7.07

王茜 40,824,000  7.39 40,824,000  6.68

杨海生 - - 30,105,263  4.93

谢永良 - - 5,789,473  0.95

胡润民 - - 5,789,473  0.95

罗盛来 - - 5,789,473  0.95

魏永星 - - 5,789,473  0.95

于泽 - - 2,894,736  0.47

纳特思投资 - - 2,210,526  0.36

其他股东 246,843,941 44.66 246,843,941 40.39

合计 552,749,359 100.00 611,117,776 100.00

二、本次交易对公司主要财务指标的影响

公司按照本次交易完成后的架构编制了最近两年一期的合并备考财务报表，

并已经大华会计师审阅。本次交易前后本公司主要财务数据变化情况如下：

单位：万元

项目

本次发行前（合并） 本次发行后（备考合并）

2018年 1-6月/

2018年 6月 30

日

2017 年度/

2017 年 12 月

31 日

2016 年度/

2016 年 12 月

31 日

2018年 1-6月/

2018年 6月 30

日

2017 年度/

2017 年 12 月

31 日

2016 年度/

2016 年 12 月

31 日

总资产 181,241.29  178,934.88 138,450.77 261,977.56  256,607.44  209,854.27

归属于母公司股东

的所有者权益
141,378.57  139,858.71 111,622.23 186,457.79  180,795.87   149,903.86

归属于母公司股东

的每股净资产（元/

股）

2.56  2.53 3.76 3.37  3.27 5.05

资产负债率（合并） 21.85% 21.66% 19.38% 28.79% 29.46% 28.59%

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-53

营业收入 21,165.74  45,677.29 33,141.35 35,360.97  62,288.06 43,516.34

营业利润 2,109.67  2,612.70  4,162.59   6,902.53  6,861.71  6,360.62

利润总额 2,109.13  2,628.53  6,045.95 6,908.83  6,729.66  8,518.14

归属于母公司股东

的净利润
2,017.81  2,555.40  5,645.56 6,164.72  5,885.18   7,654.95

基本每股收益（元/

股）
0.04  0.05 0.12 0.11  0.11 0.16

资产重组报告书（草案）摘要

1-1-54

（此页无正文，为《赛摩电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金报告书（草案）摘要》之签署页）

赛摩电气股份有限公司

2018 年 12 月 1 日

	公司声明
	交易对方承诺
	目录
	释义
	重大事项提示
	一、 本次交易方案概述
	二、 本次交易不构成重大资产重组，不构成关联交易及重组上市
	（一）本次交易不构成重大资产重组
	（二）本次交易不构成关联交易
	（三）本次交易不构成重组上市

	三、 本次发行股份的价格和数量
	（一）发行价格
	（二）发行数量

	四、 交易标的评估价值和交易作价
	五、 业绩承诺和补偿
	六、 超额业绩奖励
	七、 本次发行股份的锁定期
	（一）发行股份购买资产的锁定期
	（二）发行股份配套募集资金的锁定期

	八、 本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

	九、 本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序
	（一）本次交易已履行的决策和审批程序
	（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

	十、 本次重组相关方作出的重要承诺
	十一、 上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见
	十二、 审议本次重组事项的第三届董事会第十一次会议决议公告之日至实施完毕期间的股份减持计划
	十三、 本次重组对中小投资者权益保护的安排
	（一）严格履行上市公司信息披露义务
	（二）严格执行相关程序
	（三）股东大会审议和网络投票安排
	（四）资产定价公允、公平、合理
	（五）本次交易后公司不存在摊薄每股收益的情况
	（六）其他保护投资者权益的措施